
 

 

 

 

 
  

Al sito web 
Agli atti 

OGGETTO: Graduatoria DEFINITIVA esperto progettista – DOCENTE INTERNO - per progetto PON: Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 
Infrastrutture per l’Istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 

di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 

2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”.  

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.  

Codice Identificativo Progetto: 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-24 

Titolo progetto: “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”  

CUP: I19J22000070006 

Importo Autorizzato € 25.000,00  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; in particolare gli articoli 5 e 7 sul potere di organizzazione della Pubblica 
Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far fronte con personale in servizio;  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera con 
esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione 
di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;  

VISTI   i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; Prot. 0007593/U del 18/07/202; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/50636 del 27/12/2021 per la presentazione di proposte per l’attuazione 
dell’Obiettivo specifico 13.1.3 - “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”; Azione 13.1.3 
– “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.  

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 49 del 09/02/2022 di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 
finanziario 2022;  

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 50 del 09/02/2022 “Determinazione di criteri e limiti per l’attività negoziale del 
Dirigente scolastico (art. 45 c.2 D.I. 129/2018)”; 

VISTA  la delibera del Collegio Docenti n. 75 del 30/06/2022 di approvazione per la realizzazione del progetto in oggetto;  

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 72 del 30/06/2022 di approvazione per la partecipazione al progetto in oggetto;  





 

 

VISTA  la nota Miur prot. n. AOOGABMI/0035942 del 24/05/2022 con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione del 
progetto Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo 13.1.3A- FESRPON-PI-2022-131 per un importo complessivo di € 
25.000,00;  

VISTO     il decreto di assunzione in bilancio, prot. n.5274 del  19/07/2022, del finanziamento di € 25.000,00;  

CONSIDERATO che per la realizzazione del Progetto sopra richiamato e per la stesura di un adeguato capitolato tecnico si rende 
necessario procedere all’individuazione di un esperto da parte di questa Istituzione scolastica  

VISTE  le candidature pervenute per la figura di progettista nell’ambito del Progetto PON Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori 
di sostenibilità per il primo ciclo;  

DISPONE 

La pubblicazione in data 11/08/2022 all’albo dell’Istituto e sul sito web della seguente graduatoria DEFINITIVA:  

1. GRADUATORIA CANDIDATURA-PROGETTISTA – DOCENTE INTERNO - "PROGETTO: Edugreen: laboratori di sostenibilità 
per il primo ciclo” Codice identificativo progetto:13.1.3A-FESRPON-PU-2022-24 CUP: I19J22000070006 

POSIZIONE COGNOME E NOME DATA ISTANZA DI PARTECIPAZIONE PROTOCOLLO PUNTEGGIO 

1 DI BENEDETTO NILDE ANTONELLA 22/07/2022 5330 13 

Il Dirigente Scolastico provvederà ad avviare la procedura di assegnazione di incarico con le modalità previste dagli Avvisi. 

 
                                                                                                                       

                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                               Prof.ssa Teresa Mazzamurro 

        (Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.L.gs.39/93) 

 

 

  

 

  

           
 


